
          
                     

DECRETO Nº 4.991, de 31/08/2017

CANCELA  EMPENHOS  LANÇADOS  EM

RESTOS  A  PAGAR  E  SALDO  DE  CONTA

EXTRA  ORÇAMENTARIA  DOS  EXERCÍCIOS

DE 2005, 2006, 2007, 2010, 2011, 2013, 2014, 2015 e

2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e na Lei Complementar
nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art.º 1.º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar nos

Exercícios de 2006 e 2007 por prescrição decenal,  não representando obrigações a pagar para o

Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 11266  16/10/06 R$   94,38 Folha de Pagamento
EO 01801 21/02/07 R$   31,27 Folha de Pagamento

Total R$ 125,65

Art.º 2º – Ficam cancelados os Empenhos abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar nos

exercícios de 2010, 2011, 2013, 2014, 2015 e 2016, referente à anulação total de empenhos cujos

produtos ou serviços,  não foram e nem serão entregues, não representando obrigações a pagar

para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10356 13/09/10 R$ 43.876,45 Secretaria Est.Transp. Obras Públicas
EO 11556 21/10/11 R$        30,00 Lucia Ananias do Nascimento

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso – Praça dos Imigrantes n.º 100 Lagoinha Fone: 35 3539 7009 Fax 35 3539 7000
São Sebastião do Paraíso-MG Cep. 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br – E-mail: contabilidade@ssparaiso.mg.gov.br



          
                     

EO 03901      15/04/13        R$      159,00 Henrique Mandello - ME
EO 10754 17/09/13 R$      640,00 Luiz Guilherme Borges Pimenta
EO 12050 15/10/13 R$        80,00 Maristela Neg.Imobiliarios SS Ltda
EO 13818 04/12/13 R$      650,00 Henrique Mandello - ME
EO 12889 24/10/13 R$      350,00 Nayandra Grafica e Editora Ltda
SE 11861 003 30/12/13 R$   1.200,00 José Malaguti
EO 06676 20/06/13 R$      104,80 Gilberto Miotti Arribamar
EO 01519 23/01/14 R$      276,38 Ilton Lino Filho - ME
EO 06414 09/05/14 R$      560,00 JRW Consultoria Amb.Serv.Ltda
EO 07393 29/05/14 R$        80,00 Padua e Castro Imob.Ltda
EO 07394 29/05/14 R$        80,00 Maristela Negocios Imob. SS Ltda
EO 07748 13/06/14 R$   5.256,56 Ilton Lino Filho - ME
EO 07749 13/06/14 R$      505,43 Ilton Lino Filho - ME
EO 09209 21/07/14 R$      400,91 Ilton Lino Filho - ME
EO 11711 22/09/14 R$   2.910,00 MAAP Com.de Móveis p/ Escritório
EO 11712 22/09/14 R$        26,90 Martoni Filhos e Cia Ltda
EO 13211 31/10/14 R$      792,00 A.R.Com.Peças Prod.Serviços Ltda
EO 13532 19/11/14 R$      255,35 A.R.Com.Peças Prod.Serviços Ltda
EO 05396 16/04/14 R$        50,00 Silva Ind. E Comércio de Placa
SE 00246 001 24/10/14 R$ 15.000,00 Caixa Econômica Federal
EO 12274 30/09/14 R$ 12.505,14 Prefeitura M. SS do Paraíso
SE 09282 007 01/02/14 R$   4.076,13 Consorcio Inter.Saúde S. Mineiro
EO 03626 27/02/14 R$      244,08 PHD Eventos Ltda - ME
EO 06946 26/05/14 R$   3.300,00 Ana Priscila do Prado Machado ME
EO 09945 31/07/14 R$   1.090,00 Henrique Mandello - ME
EO 13309 06/11/14 R$   1.059,15 Editora Abril S/A
SE 05504 005 06/05/14 R$        83,70 Lume Comunicação Eireli EPP
SE 05504 012 02/09/14 R$      345,00 Lume Comunicação Eireli EPP
EO 01310 10/01/14 R$   1.503,00 J.B.M Comércio de Brindes Promo.
SE 06296007 12/09/14 R$      632,50 Lume Comunicação Eirelli – EPP
SE 06296006 25/07/14 R$      700,00 Lume Comunicação Eirelli – EPP
EO 06276 30/04/14 R$      250,32 Nayandra Grafica e Editora Ltda- ME
EO 11287 02/09/14 R$ 10.620,00 Paulo Eduardo Bittencourt Noronha
EO 11472 12/09/14 R$      600,00 Grafica e Editora D.R. Ltda- ME
EO 06921 23/05/14 R$      540,00 Eletrica Luz Com. De Mat. Eletr. Ltda
EO 07092 08/06/15 R$      600,00 Nayandra Grafica e Editora Ltda -
EO 08106 03/07/15          R$      600,00 Nayandra Grafica e Editora Ltda -
EO 09574 24/08/15          R$        36,04 Lourenço Berti Filho EPP
EE 07880 30/06/15 R$ 12.369,60 Exati Tecnologia e Desenv. Sistemas Ltda
EE 07881 30/06/15 R$ 18.039,00 Silva e Guedes Soluções em TI Ltda-ME
EO 11381 05/10/15          R$      576,00 R. de S. Alves – ME
EO 11382 05/10/15          R$      496,00 R. de S. Alves - ME
EO 12436 03/11/15          R$      820,00 Silvana de Lima Araujo
EO 13348 30/11/15          R$ 23.540,00 Grafica CS Eireli - EPP
SE 11876 011 30/12/15          R$   3.243,00 R. de S. Alves - ME
SE 06009 001 15/05/15 R$   9.870,00 Smart Comercio Moveis  Escritório
SE 06021 001 15/05/15 R$   4.336,50 Ponto Forte–Com. e Distribuição Ltda
SE 00786 002 30/12/15 R$      506,00 Lume Comunicação Eireli - EPP
SE 00316 008 10/09/15 R$        14,62 Algar Telecom S/A
EO 08299 15/07/15 R$        39,00 Alexandre Domingos Silva Cia Ltda

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso – Praça dos Imigrantes n.º 100 Lagoinha Fone: 35 3539 7009 Fax 35 3539 7000
São Sebastião do Paraíso-MG Cep. 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br – E-mail: contabilidade@ssparaiso.mg.gov.br



          
                     

EO 08300 15/07/15 R$        44,00 Alexandre Domingos Silva Cia Ltda
EO 09610 24/08/15 R$        16,00 Alfalagos Ltda
EO 03873 27/03/15 R$   1.000,00 Andrade e Andrade Ret.Motores  Ltda
EO 08175 07/07/15 R$   2.560,00  Belcieli e Belcieli Loc.Est.Event.Ltda
EO 01285 27/01/15 R$        15,00 BR Nature Ltda
EO 01286 27/01/15 R$        77,60 BR Nature Ltda
EO 01288 27/01/15 R$      194,30 BR Nature Ltda
EO 02284 23/02/15 R$        12,00  BR Nature Ltda
EO 02285 23/02/15 R$        55,00 BR Nature Ltda
EO 06617 29/05/15 R$      172,50 BR Nature Ltda
EO 11699 22/10/15 R$      131,00 BR Nature Ltda
EO 12879 30/11/15 R$      184,10  BR Nature Ltda
EO 08981 30/07/15 R$   1.178,00 Cantu Com. De Pneumaticos Ltda
EO 11442 08/10/15 R$        76,80 Carmo Paschoini & Cia Ltda
EO 14111 21/12/15 R$        64,50 Domingos Benedito dos Reis-ME
EO 13358 30/11/15 R$        97,00  Drogafonte Ltda
EO 09432 17/08/15 R$      458,00 Elizete Cristina de Souza e Cia
EO 05659 30/04/15 R$      827,90  Fabiano Manoel Rocha
EO 06418 27/05/15 R$      815,00 Frigorifico Calafate Ltda
SE 00176 012 29/12/15 R$        32,48 Gilberto Dias Franco
EO 11499 14/10/15 R$        70,00 Gilberto Dias Franco
EO 13523 14/12/15 R$ 14.570,50  Labtest Diagnostica Ltda S/A
EO 11237 30/09/15 R$      442,00 Rodrigues e Goulart  Ltda
EO 04864 24/04/15 R$   5.220,00 Pharmanutri C.M.P.Nutricionais Ltda
EO 09078 03/08/15 R$   7.425,20 EV Com. Produtos Alimentícios  Ltda
EO 10557 23/09/15 R$        70,00  JCR Teodoro com. Maquinas
EO 11471 13/10/15 R$   1.536,00 JB Comercio Peças para Veiculos
EO 11605 20/10/15 R$        32,17 JJZ Com. Peças e Serviços
EO 11904 29/10/15 R$   4.237,76 JJZ Com. Peças e Serviços
EO 11907 29/10/15 R$      344,03  JJZ Com. Peças e Serviços
EO 13555 14/12/15 R$      561,02 JJZ Com. Peças e Serviços
EO 05862 30/04/15 R$   3.899,00 L.F. Freitas Bastos
EO 03059 27/02/15 R$        90,00 Romanini Presentes Ltda-ME
EO 04886 24/04/15 R$        25,00  L.A. Carvalho Artes Graficas Ltda
EO 12736 23/11/15 R$        35,00 Luciano Rufino - ME
SE 00770 002 30/12/15 R$   3.481,50 Lume Comunicação Eireli - EPP
SE 00770 003 30/12/15 R$   1.859,00 Lume Comunicação Eireli - EPP
SE 00774 004 30/12/15 R$   1.725,00 Lume Comunicação Eireli - EPP
SE 00774 005 30/12/15 R$   1.291,45 Lume Comunicação Eireli - EPP
SE 00785 005 30/12/15 R$      145,20 Lume Comunicação Eireli - EPP 
SE 00785 006 30/12/15 R$      682,00 Lume Comunicação Eireli - EPP 
SE 00785 007 30/12/15 R$      211,20    Lume Comunicação Eireli - EPP
EO 11805 26/10/15 R$      448,68  Max 3 Distribuidora Produtos 
EO 09611 24/08/15 R$      400,00 Michelangelo Bonfim
EO 09101 05/08/15 R$   4.463,00 Midas Com. Atac. Prod.Hospitalares
EO 10686 25/09/15 R$      250,00 Paulo Roque Batista - ME
SE 04518 009 29/12/15 R$        29,87  Printec Tecnologia da Impressão
EO 04760 15/04/15 R$      458,00 Ronaldo dos Santos Cacildo
EO 12746 24/11/15 R$       520,80 Ronaldo dos Santos Cacildo
SE 06055 001 19/05/15 R$  11.155,00 Smart Com. Móveis para Escritório

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso – Praça dos Imigrantes n.º 100 Lagoinha Fone: 35 3539 7009 Fax 35 3539 7000
São Sebastião do Paraíso-MG Cep. 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br – E-mail: contabilidade@ssparaiso.mg.gov.br



          
                     

EO 12461 04/11/15 R$         27,20 Super Tog Ltda - EPP 
SE 06054 002 25/05/15 R$    1.320,00 Visamed Com. Material Hospitalar Ltda
SE 06052 001 19/05/15 R$    5.471,10 Ponte Forte Com. Distrib. Ltda
SE 06055 002 25/05/15 R$    1.595,00 Smart Com. Móveis para Escritório
SE 00603 010 16/10/15 R$  35.636,40 Consorcio Inter.Saúde S. Mineiro 
SE 00603 011 04/11/15 R$  35.636,40 Consorcio Inter.Saúde S. Mineiro 
SE 00603 012 15/12/15 R$  35.636,40 Consorcio Inter.Saúde S. Mineiro 
SE 00604 001 29/01/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 002 03/02/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 003 03/03/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 004 02/04/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 005 30/04/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 006 06/08/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 007 06/08/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 008 06/08/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 009 06/08/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 010 03/09/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 011 06/10/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 012 04/11/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00604 013 04/11/15 R$    4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro 
EO 12797 26/11/15 R$       669,00 Beatriz Brust de Souza
EO 10457 17/09/15 R$       689,20 Fernandes & Fernandes Lub.Ltda EPP
EO 12441 03/11/15 R$         49,00 Gilberto Dias Franco
EO 13510 11/12/15 R$         80,00 Gilberto Dias Franco
EO 13514 11/12/15 R$       380,00 Gilberto Dias Franco
EO 10633 24/09/15 R$       507,35 J.A Embalagens Mineirinha Ltda
EO 10638 24/09/15 R$       464,92 J.A Embalagens Mineirinha Ltda
EO 10639 24/09/15 R$       906,25 J.A Embalagens Mineirinha Ltda
EO 10645 24/09/15 R$    3.212,00 J.A Embalagens Mineirinha Ltda
EO 10712 28/09/15 R$    1.772,16 J.A Embalagens Mineirinha Ltda
EO 09049 31/07/15 R$    1.309,00 Nova ML Distribuidora Ltda
EO 12331 29/10/15 R$    2.625,00 Nova ML Distribuidora Ltda
EO 12332 29/10/15 R$    1.275,00 Nova ML Distribuidora Ltda
EO 08192 08/07/15 R$         35,00 Silva Ind. E Com. De Placas Ltda
EO 09604 24/08/15 R$       280,00 Silva Ind. E Com. De Placas Ltda
EO 08359 20/07/15 R$    1.290,00 Lagos Química Ltda
EO 05853 30/04/15 R$    1.000,00 Mario Sergio Caslini Junior Me
EO 05854 30/04/15 R$         12,60 Eletrica Unaluz Eirelli
EO 05855 30/04/15 R$       386,40 Casa da Lavoura Paraiso Ltda
EO 08352 17/07/15 R$         60,74 Mario Sergio Caslini Junior ME
EO 06219 21/05/15 R$         73,90 Martoni Filhos e Cia Ltda
EO 10813  07/11/16 R$         45,00 Solomax Com. E Rep.Prod.Agrop.Ltda
EO 11578 02/12/16 R$    2.500,00  Rodrigues e Goulart  Ltda
SE 10885 007 22/12/16 R$         55,00 Com. Hawai Gás e Água Mineral Ltda
EO 10099 27/10/16 R$         50,00 Leandro Rafael da Silva
EO 10135 28/10/16 R$  24.010,00 Scanlab Diagnostica  Ltda 
SE 01723 001 03/02/16 R$  75.870,40 Santa Casa Misericórdia S.Seb.Paraíso
SE 04261 004 10/11/16 R$       160,00 Lucélia Ap. de Aguiar Cardoso
SE 00909 002 03/02/16 R$   35.636,40 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00909 003 04/03/16 R$   35.636,40 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso – Praça dos Imigrantes n.º 100 Lagoinha Fone: 35 3539 7009 Fax 35 3539 7000
São Sebastião do Paraíso-MG Cep. 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br – E-mail: contabilidade@ssparaiso.mg.gov.br



          
                     

SE 00909 004 04/04/16 R$   35.636,40 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00909 005 02/05/16 R$   35.636,40 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00909 006 15/06/16 R$   35.636,40 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00909 009 01/12/16 R$   35.636,40 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00912 001 18/01/16 R$     4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00912 002 03/02/16 R$     4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00912 003 04/03/16 R$     4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00912 004 04/04/16 R$     4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
SE 00912 005 02/05/16 R$     4.076,13 Consorcio Inter. Saúde S. Mineiro
EO 02175 29/02/16          R$        365,00  Gilberto Dias Franco
EO 03345 28/03/16         R$          64,80 Max 3 Distr. Prod. Alimentícios Ltda 
EO 03348 28/03/16       R$          94,30 Max 3 Distr. Prod. Alimentícios Ltda 
EO 06489 23/06/16         R$        300,00 Michelangelo Bonfim 
EO 06620   29/06/16 R$     1.047,60 Editora Abril S/A
EO 08186 10/08/16 R$          23,10 Mercantil Paulista 250 Ltda 
EO 08187 10/08/16 R$          86,76 Multipla Com.Prod.em Geral Ltda
EO 08188 10/08/16 R$        191,20  Comercial Mauristela Ltda - ME
EO 08192 10/08/16 R$            8,74  Consolini Abrão Papelaria Ltda
EO 08193 10/08/16 R$          18,72  Ana Valeria Tonelotto ME  
SE 10954 001 30/11/16 R$        165,00  J.S. Refeições Ltda - ME       
SE 00492 003 15/06/16 R$          57,00  Lemos Andr.C.GLP Água Min.Ltda
SE 04355 024 02/12/16 R$        350,00  Luiz Guilherme Borges Pimenta
SE 00421001 19/04/16 R$   10.000,00 Antoniel Bezerra Tavares
SE 00403003 10/08/16 R$          57,00 Lemos Andr.C.GLP Água Min.Ltda.
SE 00522013 29/12/16 R$          31,36 Caixa Seguradora S/A
EO 05482 20/05/16 R$        292,50 Pessoni e Pe. Mat. Eletr. e hid. Ltda
EO 06483 23/06/16 R$        150,00 Mix Telecom Com..Prod. Telecom.
EO 07249 11/07/16 R$          85,80 Pessoni e Pe. Mat. Eletr. e hid. Ltda
EO 09060 09/09/16 R$          30,00 Felix Sistemas de Segurança Ltda ME
EO 09883 06/10/16 R$        590,00 Felix Sistemas de Segurança Ltda ME

Total R$ 795.896,16

Art.º 3.º – Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar nos

Exercícios de 2015 e 2016, referentes a anulação parcial de empenhos cujos produtos ou serviços

não foram nem serão entregues, cancelamento de valores empenhados a maior, não representando

obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor       Favorecido

EO 09201 11/08/15 R$    70.012,49       Espaço Vida C.D.P.Nutricionais  Ltda
EO 04858 24/04/15 R$    43.102,12       Espaço Vida C.D.P.Nutricionais  Ltda
EO 08084 08/08/16 R$    13.027,68       Pessoni e Pessoni Mat. Eletr.Hid  Ltda
EO 02281 29/02/16 R$         188,64       Labtest Diagnostica  Ltda S/A
SE 11536 001 30/11/16 R$         392,04       Luiz  Fernando de Souza
SE 03893 003 21/10/16 R$           37,88       Helio Valvassora
EO 08191 10/08/16 R$           28,40       Papelaria e Cop. Copysul ltda
EO 12709 29/12/16 R$             0,80       INSS Inst. Nac. Seguro Social

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso – Praça dos Imigrantes n.º 100 Lagoinha Fone: 35 3539 7009 Fax 35 3539 7000
São Sebastião do Paraíso-MG Cep. 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br – E-mail: contabilidade@ssparaiso.mg.gov.br



          
                     

SE 05240 002 07/10/16 R$         173,87       Lucia Ap. Gonçalves Azevedo
                                      Total R$ 126.963,92

Art.º 4.º -  Ficam cancelados os Empenhos abaixo relacionados, lançados em Restos a Pagar nos

Exercícios de 2011, 2013 e 2015 por vencimento do termo de convênio e Rescisão Unilateral do

convênio, portanto não representam obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 14488 22/12/11 R$     5.000,00 Fund. Pio XII Hosp.Cancer Barretos 
EO 14717 26/12/13 R$   10.200,00 Associação de Combate ao Cancer
EO 14718 26/12/13 R$     3.530,00 Obras do Berço Santa Tereza
EO 14719 26/12/13 R$        670,00 Ass.Centro Reab. Neuro e Equoterapia
EO 14720 26/12/13 R$     2.670,00 Ass.Amigos Aut.Psicot. S.Seb.Paraiso
EO 14721 26/12/13 R$     2.670,00 93º Grupo Escot.Apostolo Liberdade
EO 14723 26/12/13 R$     3.600,00 Associação Casa Menino Jesus 
EO 14724 26/12/13 R$     2.530,00 Oficina de Caridade Santa Rita
EO 14728 26/12/13 R$     5.800,00 Associação Fem. Obreiras do Bem 
SE 07915 004 30/06/15 R$     5.000,00 Praça de Esportes Castelo Branco
SE 07915 005 30/06/15 R$     5.000,00 Praça de Esportes Castelo Branco
SE 07915 006 30/06/15 R$     5.000,00 Praça de Esportes Castelo Branco
SE 07915 007 30/06/15 R$     5.000,00 Praça de Esportes Castelo Branco
SE 07915 008 30/06/15 R$     5.000,00 Praça de Esportes Castelo Branco
SE 07915 009 30/06/15 R$     5.000,00 Praça de Esportes Castelo Branco
SE 07915 010 30/06/15 R$     5.000,00 Praça de Esportes Castelo Branco
EO 14463 30/12/15 R$   30.000,00 Assoc.Folc.Esc.Samba S.S.Paraíso

Total R$ 101.670,00 

Art.º 5.º – Ficam cancelados os saldos de contas extra orçamentárias (OP)  abaixo relacionados,

dos Exercícios de 2005, 2013, 2014, 2015 e 2016 transferidas  para o exercício  de 2017, por

prescrição decenal, empenhamento em duplicidade e indevidos, que não representam obrigações

a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

OP 00002 03/01/05 R$       21,32 Folha de Pagamento
OP 00003 03/01/05 R$     126,87 Folha de Pagamento
OP 00004 03/01/05 R$       11,33 Folha de Pagamento
OP 00009 31/01/13 R$     258,70 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00010 31/01/13 R$     130,12 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00011 19/06/13 R$     534,60 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00014 13/05/14 R$       16,83 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00018 09/02/15 R$       26,20 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00024 10/04/15 R$       41,84 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00035 14/07/15 R$       28,69 INSS Inst. Nac. Seguro Social

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso – Praça dos Imigrantes n.º 100 Lagoinha Fone: 35 3539 7009 Fax 35 3539 7000
São Sebastião do Paraíso-MG Cep. 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br – E-mail: contabilidade@ssparaiso.mg.gov.br



          
                     

OP 00041 18/09/15 R$         2,66 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00021 31/03/15 R$       18,59 Prefeitura M. SS do Paraíso
OP 00447 01/09/16 R$     355,00 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00562 18/10/16 R$     278,00 INSS Inst. Nac. Seguro Social
OP 00397 29/07/16 R$       29,16 Prefeitura M. SS do Paraíso
OP 00706 30/11/16 R$  1.416,36 Prefeitura M. SS do Paraíso

Total       R$  3.296,27

        Total Geral     R$ 1.027.952,00 

Art.º 6.º –  Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua

assinatura.

São Sebastião do Paraíso – MG, 31 de agosto de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso – Praça dos Imigrantes n.º 100 Lagoinha Fone: 35 3539 7009 Fax 35 3539 7000
São Sebastião do Paraíso-MG Cep. 37.950-000 – Web: www.ssparaiso.mg.gov.br – E-mail: contabilidade@ssparaiso.mg.gov.br


